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CoMITÉ ASEsoR DE u GERENclA pAm EL TRÁMITE v EVALUAcloN DEL pRocEso DE
CONTIUTAclóN No. 010-2024

SELECclóN ABREVIADA 010 DE 2024

CONTRATAR EL PROGRAMA DE SEGUROS QUE AMPAREN A LAS PERSONAS, LOS BIENES
Mul:BLES, INMUEBLES E INTERESES PATFUMONmLES DE LA E.S.E. SALUD DEL

TUNDAMA".

ACTA DE vERll:ICAclóN DE REQulslTos HABILrTANTEs INICIAL

En  la  ciudad de  Duitama,  el  día 06 de Junio de  2024,  a  las  11:30 a.m.,  se reunieron,  los  integrante
del  Comité Asesor asignados  mediante  Resolución  No.  o3i6 del  3i  de  mayo  de  2024,    FLOR  ELVA
ALFONSO  AMADO  -  profesional  universitario,  JUAN  GUILLERMO  GONZALEZ  GAVIRIA  -  Profesional

Universitario Área  Administrativa-  Almacenista,  BETllY YAMILE  BUITRAGO  PERALTA- Contratista  -
Li'der  Gestión  Jurídica.,  ARIANNA ANDREA  ADARME  BARINAS-  Lider  Contratacion,  para  efectuar  la

verificación   de   los   requisitos   habilitantes   de   la   propuesta   presentada   dentro   del   proceso   de
contratación  No.  010 de  2024,  constatándose la  presentación de (1)  una   propuesta,  en el  acta de
cierre así:

PROPUESTA No.  1 PREVISORA S.A: Consistente en 573 folios

Siguiendo   lo   estipulado  en   los  téminos  de  condiciones,   se   procede  a   verificar   los   requisitos
habilitantes de la propuesta

Requisitos PROPUESTA NO 1

PREVISORA S.A

•      Identificación del CUMPLE

sobre
Según anexo NO1

•      Carta de CUMPLE

presentación  de  la
(Folio  3)

propuesta
-según Anexo No .2

•      RUT Registro único Páglna (4)

Tributario
CUMPLE
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•      Capacidad  legal Página  (62 a 69)
-Certificado     Existencia     y

Fecha 04/06/2024Representación  Cámara  de
Comercio

CUMPLE

•      Certificación   del   Pago Página 70
aportes           SS           y

CUMPLEN0CUMPLEParafiscales,       suscrito

por      parte      de       la
Representante  Legal  o

por parte del  Contador
de la empresa.

•      Documentos              que

acreditan  la  calidad  de
SUBSANABLEcontador

•      Registro       Unico       de paginas (71-412)  NO
Proponentes RUP CUMPLE

-Fecha          máxi ma          de
Fecha 02/05/2024expedíción  30 días-ClasificaciónCódigos :

SUBSANABLE

84000000
•      84131501

•       Cédula          ciudadanía página  (413)CUMPLE
representa nte lega l

•      Declaracíón       de       no Página (42i)CUMPLE
inhabi l idades                   e
incompatibilidades

•      Original     Garantía     de Paginas (422 a 431)
seriedad de la oferta

BY-100042349-10% valor de la propuesta

-60   días   de   la   fecha   de Aseguradora seguros

cierre mundíal
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EümTLÉi-
-Firma  por el  afianzado EXPEDIDA

05/06/2024
-Recibo de pago

De:  05/06/2024

A:   05/09/2024

Valor asegurado:

$13.175.945.90

CUMPLE

Antecedent6 paginas (414-415)
d isci pl ina rios                 del 05/06/2024
representante y  legal y CUMPLE

la   empresa,   expedido

por       parte      de       la
Procuraduría      General
de  la  Nación.

Certificado Paginas (416-417)
antecedentes     fiscales Ufi|06|2!ÍJ2:4
expedido  por  parte  de CUMPLE

la   Contraloría   General
de la  República

Certificado   judicial   del Página  (418)

representante         legal
05/06/2024expedido  por  la  Policía

Nacional CUMPLE

Certificado         Med idas Página (420)
Correctivas      expedido

05/06/2024por el  Sistema  Registro
Nacional    de    Medidas CUMPLE

Correctivas
® Certificación ba nca ria Página (436)

No mayor a 30 di'as
04/06/2024

Por lo anterior el comité evaluador procede a verjficar aspectos financieros como se relacionan a
continuaclón:
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ASPECTOS FINANCIEROS

REQUISITOS PROPUESTA NO1

PREVISOIU S.A

•      Indicede liquidez 2.66

Activo corriente/ pasivo CUMPLE

corriente

Igual o mayor 1.3

•      Índice de endeudamiento 84%
Pasivo total/activo total x 100

CUMPLE

Igual o menor a 87%

•                 Relación patrimonial CUMPLE

Presupuesto oficial estimado de
los ítems ofertados/patrimonio

Igual  o inferior a  1

De  confomidad  con  la  anterior verificación,  se  concluye  que  el  proponente  PRE\/ISORA  S.A  se
encuentra  habilitado en  el aspecto financiero y por tanto se procede a  la verificación de  los demás
requjsitos

DOCUMENTOS TÉCNICOS:

REQUISITOS PROPUESTA NO i

PREVISOFU S.A

•      El     proponente     deberá Folio (439 -470)
tener      experiencia      de

CUMPLE
mi'nimo uno (1) y máximo

tres        (3)        contratos
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ejecutados,   durante   los
últi mos        cinco        años
antEriores  al  cierre  de  la
selección,    cuyo    objeto
sea  igual  o  similar  al  del

presente   proceso,   y   su
valor    o    sumatoria    sea
igual   o   superior   a   dos
veces     el      presupuesto
oficial

•      Especificaciones Folio 470 -reverso
Anexo No 3 y471

CUMPLE

•      Especificaciones  técnicas Folio 471  reverso

de las pólizas ofrecidas
CUMPLE

En razón a lo anterior, el comité evaluador determina que el proponente LA PREVISORA S.A  debe
subsanar los aspectos señalados en el cuadro precedente.

En  conclusión,  respecto  de  la  etapa  de  habilitación,  se correrá  traslado  según  cronograma,  BQ[£!
termino de (Un día` -   07 de _Éunio 2024 desde las 8:00 a.m,  hasta las 4:00 D.m.

Siendo la i2: 45 m se da por concluida la sesión de comité de evaluación del proceso contractual  No

ARIANNA ANDREA ADARME BARIP
Cóntrati sta -Líder Gestión Conú.atacion
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